РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН
    ДУМА МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                                   РЕШЕНИЕ
От  _____________________2016  года                                         № _________
         р. п. Маркова
О  передаче   части   полномочий
от Марковского  муниципального

образования Контрольно-счетной

палате Иркутского  районного  му-
ниципального образования на 2017 год
     Руководствуясь частью 4 ст. 15  Федерального закона от  06  октября  2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Порядком приема (передачи) части полномочий от органов местного самоуправления муниципальных образований (поселений) Иркутского района от 31.10.2008 г. № 52-393/ /рд, Постановлением  администрации Марковского муниципального образования от 07 ноября  2016 года № 1040  «Об   утверждении  Порядка  определения объема    межбюджетных      трансфертов, передаваемых из  бюджета   Марковского муниципального образования в районный бюджет   на   осуществление  в  2017 году полномочий контрольно–счетного органа поселения  по   осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля»,  статьями 23, 47 Устава Марковского муниципального образования
    ДУМА Марковского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Передать Контрольно-счетной палате  Иркутского районного муници-
пального образования полномочия Марковского муниципального образования в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля на 2017 год.
    2. Передачу осуществления   части полномочий согласно пункту  1 настоящего решения произвести в порядке, предусмотренном частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: с заключением соглашения о передачи части полномочий от Марковского муниципального образования Контрольно-счетной палате Иркутского районного муниципального образования на 2017 год  за счет межбюджетных трансфертов предоставляемых их бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  в размере 387949,00 рублей.
   3.  Опубликовать   настоящее   решение в официальном органе издания «Жизнь Маркова» и разместить на сайте Марковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   4. Контроль   исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии Думы по местному бюджету, экономической и хозяйственной политике (председатель комиссии Жилкин В. А.)
Глава   Марковского
муниципального образования                                                      Г. Н. Шумихина
Председатель Думы                                                                      Т. В. Дубина

Приложение

                                                                            к решению Думы Марковского

                                                                            муниципального  образования

от__________ 2016 года  №____

Порядок определения объема межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета Марковского  муниципального образования в районный бюджет на осуществление в 2017 году полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

[image: image1.wmf]Kp

ОТ

С

´

=

,  (1)

где:

С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

ОТ – расходы на оплату труда муниципального служащего;

Kp – коэффициент расходов поселения.
Расходы на оплату труда определяются по формуле:

[image: image2.wmf]Ч

НФ

Крс

Нфот

ДО

ОТ

´

´

´

´

=

,  (2)

где:

ДО – средний должностной оклад муниципального служащего по данным министерства труда и занятости Иркутской области составляет 3571 рубль;

Нфот – норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп – 74,5 оклада;

Крс – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, южных районах Иркутской области – 1,6;

НФ – коэффициент, учитывающий начисления на оплату труда – 1,302;

Ч – численность муниципальных служащих, передаваемая контрольно-счетному органу муниципального района в соответствии с приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 № 57-мпр – 4 единицы.
Коэффициент расходов поселения определяется по формуле:

[image: image3.wmf]Pj

Pi

Κ

р

=

, (3)

где:

Pi – расходы i-го поселения за 2015 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) – 77725997 рублей;

Pj – суммарные расходы поселений за 2015 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) – 444036727 рублей.
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Марковского муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2017 год рассчитывается:

[image: image4.wmf]÷

ø

ö

ç

è

æ

´

´

´

´

´

=

444036727

77725997

4

302

1

6

1

5

74

3571

,

,

,

ОТ

= 387949 рублей

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Марковского муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2017 год составляет 387949 (Триста восемьдесят семь тысяч девятьсот сорок девять) рублей.
Начальник ФЭО                                                                              Н. А. Климова